

## ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.11.29.001-CP-FINA

Aos 15 (quinze) dia do mês de fevereiro de 2022 às 09h15min, reuniu-se a Comissão de Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42 - CEP: 62.840-000 - Centro - Beberibe - Ceará, composta por: Adson Costa Chaves -Presidente, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente de Licitação, para dar início a Sessão de Abertura da Proposta de Preços da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORAMENTO TRIBUTÁRIO VISANDO O PATROCÍNIO DE DEMANDA(S) JUDICIAL(IS) RELACIONADA(S) AO(S) REPASSE(S) DE ROYALTIES DE PETRÓLEO E/OU GÁS NATURAL, ADMINISTRADOS PELA UNIÃO FEDERAL E/OU AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. O Presidente iniciou a abertura do envelope "B" da Proposta de Preços, em seguida foram rubricados pela Comissão Permanente de Licitação, após análise a Comissão declarou a proposta de preços da empresa: NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS, endereço na SAUS, quadra 05, Bloco K, sala 801 a 817, Edifício Ok Office Tower, Asa Sul, Cep: 70.070-050, inscrita no CNPJ nº 22.964.948/0001-08, CLASSIFICADA. A empresa NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS, apresentou o valor de R\$ 3.950.576,46 (três milhões, novecentos e cinquenta mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e seis centavos), considerando o percentual de 9% do valor global estimado. Contudo, após a análise e classificação da proposta de preços, a Comissão declara VENCENDORA a empresa NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS, visto que a mesma cumpriu todas as exigências editalícias. A comissão divulgou o resultado, o qual será publicado nos mesmos meios de publicação do instrumento convocatório, onde será aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea "b" da Lei de Licitações. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente, Comissão Permanente de Licitação e Engenheiro do Município.

Beberibe-CE, 15 de fevereiro de 2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO			ASSINATURA
Presidente		Adson Costa Chaves	Ledes
Membros	da	Maria do Carmo Soares da Silva	Marioaclami Socusta Dive
Comissão Permanente		Rosana Claudia Soares	Ø₽.
de Licitação			

